~~Excidiū Hierosolymorū~~ merus peremptorum ad undeciescentena millia refertur: capra verò c. millia, ac venumdata.

Fertur Titus adhibitō consiliō priùs deliberāsse, an templum tanti operis everteret. Etenim nonnullis videbatur, ædem sacratā, ultra omnia mortalia illustrem, non debere deleri: quæ servata modestiæ Romanæ testimonium, diruta perennem crudelitatis notā præberet. At contrà alii, & Titus ipse, evertendum templum in primis censabant, quò pleniùs Judæorum & Christianorum religio tolleretur. Quippe has religiones, licet contrarias sibi, ab iisdem tamen auctorib⁹ profectas, Christianos ex Judæis extitisse: radice sublata, stirpem facile periturā. Ita Dei nutu, accensis ſōnium animis, templum dirutum, abhinc 8. annos trecentos triginta & unum. Atque hæc ultim-

Temp⁹
everſio
anno
Chrifi
LXXI.
8. à coſu-
latu Sii-
aconis.

tima templi eversio, & postrema Judæorum captivitas, quando extorres patriâ, per orbem terrarum dispersi cernuntur, quotidianie mundo testimonio sunt, non ob aliud eos, quam ob illatas Christo impias manus, fuisse punitos. nam saepe alias cum propter peccata captivitatibus tradarentur, nunquam tamen ultra septuaginta annos servitutis pena pependerunt. Interjecto de-

inde tempore, Domitianus, Vespaiani filius, persecutus est Christianos. Quo tempore Joannem Apostolum atque Evangelistam, an. xxi.

in Pathmum insulam relegavit: ubi ille arcanis sibi mysteriis revelatis, librum sacræ Apocalypsis (qui quidem à plerisque aut stultè aut impiè non recipitur) conscriptum edidit. Non multò deinde intervallō, tertia persecutio per Trajanum fuit, qui cum tormentis & quæstionibus an. ciii.

Domitia-
nus Imp.
Persecu-

tio Christ.
secunda

nihil

nihil in Christianis morte aut
pœnâ dignum reperisset, sœviri
in eos ultrâ vetuit. Sub Hadria-
no deinde Judæi rebellare vo-
luerunt, Syriâ ac Palæstinâ diri-
pere conati: missóque exercitu
subacti sunt. Quia tempestate
Adrianus, existimans, se Chri-
stianâ fidem loci injuriâ perem-
pturum, in templo ac loco Do-
minicæ passionis dæmonum 2.
simulacra constituit. Et quia
Christiani ex Judæis potissimum
putabantur (nâque tum Hiero-
solymæ non nisi ex circumcisio-
ne habebat Ecclesia sacerdotem)
militum cohortem custodias in
perpetuum agitare jussit, quæ Ju-
dæos omnes Hierosolymæ adi-
tu arceret. Quod quidem Chri-
stianæ fidei proficiebat: quia
tum penè omnes Christum De-
um, sub legis observatione cre-
debant. Nimirum id Dominus
ordinante dispositum, ut legis
servi-

a. Vene-
ris.

servit' à libertate fidei atq; Eccle.
 siæ tolleretur. Ita tū primūm Mar.
 cus ex gē tib⁹, apud Hierosolymā
 episcopus fuit. Quarta sub Adria-Persecu-
 no persecutio numeratur, quam ^{tio Chri-}
 tamen postea exerceti prohibuit: ^{stianorū}
 injustum esse pronuncians, ut ^{anno}
 quisquam finè crimine reus con-
 stitueretur. Post Adrianum An-
 tonino Pio imperante, pax Ec-
 clesiis fuit. Sub Aurelio deinde
 Antonini filio, persecutio quin-
 ta agitata. Ac tum primūm in-
 tra Gallias martyria visa, seriūs ^{Persecu-}
 trans alpes Dei religione susce-
 pta. Sexta deinde, Severo impe- ^{tio quin-}
 rante, Christianorū vexatio fuit. ^{ta, anno}
 Quo tēpore Leonidas, Origenis
 pater, sacrum in martyrio sangu-
 nem fudit. Interjectis deinde an-
 nis VIII. & XXX. pax Christianis
 fuit: nisi quod medio tempore,
 Maximinus nonnullarum Eccle-
 siarum clericos vexavit. Mox
 Decio imperante, jam tum septi-

Persecu-
tio septi-
ma anno
ccc*i.*
Persecu-
tio octa-
va anno
ccc*viii.*
Persecu-
tio nona
anno
ccc*ix.*

ma per persecutio fævitum in
Christianos. Inde Valerianus
octavus sanctorum hostis fuit.
Post eum, interiectis annis ferè
quinquaginta, Diocletiano &
Maximiano imperantibus, acer-
bissima persecutio exorta, quæ
per x. continuos annos plebem
Dei depopulata est, qua tempe-
state omnis ferè sacro martyrum
cruore orbis infectus est: quip-
pe certatim gloria in certami-
na rubeatur, multoque avidius
tum martyria gloriosis mortib'
quærebantur, quam nunc episco-
patus pravis ambitionibus appe-
tuntur. Nullis unquam magis
bellis mundus exhaustus est: ne-
que majore unquam triumpho
viciimus, quam cum decēm an-
norū stragibus vinci non po-
tuimus. Extant etiam manda c-
tæ literis præclaræ ejus tempo a-
ris martyrum passiones: qua i-
connectendas non putavi, ne-
me

modum operis excederem. Sed finis persecutionis illius fuit, abhinc, 7. annos ix. & lxxx. à ^{sc. Sti-} quo tempore Christiani impera ^{liconis}
tores esse cœperunt. Namque ^{consula-}
^{tu.} tum Constantinus rerum potie- Constanti-
batur, qui primus omnium Ro- ^{nus Im-}
manorum principum Christianus ^{peratorū} primus
fuit. Sanè tum Licinius, qui Christia-
adversum Constantimum de im- ^{nus, anno} ^{ccc. viii}
perio certavit, milites suos lita-
re præceperat: abnuentes, mili-
tiâ rejiciebat. Sed id inter per-
secutiones non cōputatur: adeò
res levioris negotii fuit, quām
ut ad Ecclesiarū vulneta perve-
niret. Exinde tranquillis rebus ^{Persecu-}
pace perfruimur: neque ulterius ^{tio deci-}
persecutionem fore credimus, ni- ^{ma.}
si eam, quā sub fine jam seculi An-
tichristus exercebit. Etenim sa-
cris vocibus, x. plagiis mundum
afficiendum, pronunciatum est:
ita cùm jam ix. fuerint, quæ su-
perest, ultima erit. Hoc tempo-

rum tractu mirum est, quantū in-
 valuerit religio Christiana. Tum
 siquidē Hierosolyma hortens ru-
 inis, frequentissimis ac magnifi-
 centissimis Ecclesiis est adornata.
 Namque Helena, mater princi-
 pis Constantini, quæ Augusta
 cum filio cōregnabat, cùm Hie-
 rosolymā agnoscere concupisce-
 ret, reperta ibi idola ac tem-
 pla protrivit: mox usq; regni vi-
 ribus, basilicā in loco Domini-
 cæ passionis & resurrectionis &
 ascensionis constituit. Illud mi-
 rum, quòd locus ille, in quo po-
 stremū institerant divina vesti-
 gia, cùm in cœlum Dominus nu-
 be sublatus est, continuari pavi-
 mento cum reliqua stratorum
 parte non potuit. Siquidē quæ-
 cunque applicabantur, insolens
 humana suscipere, terra respue-
 ret, excussis in ora apponentis
 um sæpe marmoribus, quin eti-
 am calcati Deo pulveris adeò pe-
 ter